
کارآفرینان موفقی که قبلا بیخانمان بودند

شاید کمتر کسی باور کند که تیلور پری، بازیگر و کارگردان معروف قبلا بیخانمان بوده است. اما،
واقعیت این است که فهرست بیخانمانهایی که کارآفرینان موفقی از آب درآمدهاند نسبتا طولانی است. در

اینجا به چهار نفری اشاره میکنیم که در سایه تلاش، توانستهاند از دل فقر و تنگدستی، راهی بیابند
که نهتنها خودشان را بالا بکشند، بلکه در کنار آنها صدها و بلکه هزاران نفر مشغول به کار شوند.

1. تیلور پِری
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 تیلور پری در حرفه خود یعنی صنعت سرگرمی، از بخت و اقبال و شهرتی فراوان برخوردار است.  او به خاطر
خیلی چیزها مشهور شده است: بازیگری و کارگردانی سینما، فیلمنامه و نمایشنامه نویسی،

تهیهکنندگی،  نویسندگی و ترانهسرایی. پری در سال 1992 به عنوان یک نمایشنامهنویس وارد صنعت
سرگرمی شد. بعد از شنیدن یک قسمت از برنامه معروف تلویزیونی که نشان میداد نوشتن خیلی هم کار سختی

نیست، نخستین نمایشنامهاش را نوشت. او درباره آن زمان میگوید: «من تغییر کرده بودم و همه چیز را
درباره کم وکاستیهای زندگی خودم میدانستم.»

پری برای مدتها بیخانمان بود و در مسافرخانههای ارزان و و خیلی مواقع در ماشین قراضهاش میخوابید.
او پول خیلی کمی از بازی در یک تاتر محلی در نیواورلئان بدست میآورد اما نمیتوانست تماشاچیان

زیادی را به نمایشهای خود جلب کند. با این حال از خود پشتکار نشان داد تا این که سرانجام  در طول یک
نمایشنامه که نقش محدودی هم داشت تماشاگران شروع به تشویق او کردند. بازی  بسیار موفق از آب درآمد

و برای همین به فاکستیاتر در آتلانتا رفت.

از 1998 پری 13 نمایشنامه و 12 فیلم نامه نوشته است. در سال 2008 استدیوی سرگرمی خودش را در
آتلانتا افتتاح کرد و حالا 400 نفر همکار او را در کارش همراهی میکنند. جام جم آنلاین چندی پیش

خبری را منشر کرد که تیلور پری خانهاش را به قیمت 25 میلیون دلار به فروش گذاشتهاست. 

2. دنی جانسون

اگر باور نمیکنید که با دو دلار در جیب و زندگی در ماشین میتوان در 23 سالگی میلیونر شد، به دنی
جانسون نگاه کنید. زندگی، در همان اوایل جوانی، انواع و اقسام آزارها و نامرادیها را پیش پایش

گذاشت و سرانجام با بیخانمانی تکمیلش کرد. اما او اجازه نداد که هیچ کدام از اینها راه رفتن او به
سوی موفقیت را سد کند. او از این موانع بهره گرفت و آنها را تبدیل به درس و سخنرانی کرد که به

دیگران برای رسیدن به موفقیت کمک میکند.

نشانههای موفقیت او زمانی آشکار شد که به عنوان بازاریاب یک شرکت لوازم سلامتی، از صندوق عقب
ماشینش به عنوان فروشگاه استفاده کرد. به زودی تبدیل فروشنده برتر شرکت شد. موفقیت او دیگران را
برانگیخت که بدانند چگونه او توانسته چنین کاری را انجام بدهد. بنابراین او تصمیم گرفت که شرکت

خودش را برای آموزش مهارتهای کسبوکار راهاندازی کند. موفقیت این شرکت باعث شد که او کمی بعد شرکت
بازاریابی سلامتی و تغذیه خودش را هم تاسیس کند.

موفقیت هر دو شرکت جانسون را تبدیل به یک میلیونر کرد، در حالی که او تنها 23 سال داشت.

3. سوزی اورمن
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وقتی نوبت به سرمایهگذاری شخصی میشود، سوز اورمن اولین نامی است که به ذهن میآید. شور و شوق و
دانش  او درباره پول از او یک مالتی میلیونر ساخته است اما راه او برای موفقیت و شهرت خیلی هموار

نبود. یک سخنرانی ضعیف در مدرسه، اخراج از کالج و زندگی به عنوان یک بیخانمان از نقاط عطف این مسیر
ناهموار بودهاست.

همانطور که بزرگ میشد نمیتوانست حروف S و R و حتی T را به درستی تلفظ کند. توانایی او برای خواندن
مختل شده بود و به همین دلیل نمی توانست در در کالج و یا مدارس دولتی درس بخواند. اگرچه سرانجام در

یک دانشگاه دولتی پذیرفته شد اما به دلیل مشکلات زبان نتوانست ادامه دهد. سرانجام تصمیم گرفت که
همه چیز را رها کند و راهی سفری طولانی شود.

او در کلیفرنیا اولین شغلش را - در ازای ساعتی سه و نیم دلار- رها کرد چرا که نمیتوانست جایی برای
خوابیدن پیدا کند و همراه دوستش شبها در کامیونی که خریده بودند میخوابید. بعدتر او به عنوان یک
پیشخدمت شروع به کار کرد. کاری که الهامبخش او برای باز کرن رستوران خودش شد. از طریق کمکهایی که
جمع کرد، موفق شد که 50 هزار دلار در یک کارگزاری بورس سرمایه گذاری کند. اما به دلیل عدم مهارت

کارگزار، تمام سرمایهاش را در عرض سه ماه از دست داد. این امر اما او را برانگیخت که بفهمد
کارگزاریها چگونه کار میکنند. او شروع به مطالعه در این مورد کرد و هر چه را که می توانست، درباره

والاستریت یاد گرفت.

او مدتی بعد به عنوان یک کارگزار تقاضای کار داد، در مصاحبه قبول و با ماهی 1500 دلار استخدام شد.
به زودی به موفقترین کارگزار منطقه مریلینچ  تبدیل شد. بعد از ترک آن شرکت شروع کرد به آموزش امور
مالی به مردم از طریق برنامههای تلویزیونی، نوشتن کتاب و سخنرانی. او به مردم یاد میدهد که چگونه

پولهایشان را مدیریت کنند.

 

4- سیلور گاردنر استالونه



کمتر کسی است که با سینما و تلویزیون آشنا باشد و سیلور اسالونه را نشناسد. اما شاید، بازهم  کمتر
کسی است که انتظار دارد اسم استالونه را در چنین فهرستی ببیند. اما بله، او هم شرایط بسیار بدی را
پشت سر گذاشته است. اولین مشکل با تولدش آغاز شد که با نوعی معلولیت در بخش پایینی چهره و لب همراه

بود. پدرش یک آرایشگر ساده بود و در نه سالگیِ سیلور از مادرش جدا شد و او مدتی مجبور بود که بدون
هیچ حامی و پشتیبانی در سیاتل واشنگتن زندگی کند. مدتی در نقشهای کوتاه و کماهمیت بازی کرد. اما با
بازی در فیلم راکی، که فیلمنامه آن خود او نوشته بود، ستاره بختش پدیدار شد. از این به بعد را دیگر

همه میدانند. او با فیلم راکی به یکی از مشهورترین بازیگران سینما در سراسر جهان تبدیل شد. اما
چیزی را که شاید همه نمیدانند، این است که او به همراه آرنولد شوارزنگر و بوریس ویلیس، دیگر

هنرپیشههای معروف، از سال 1991 رستورانهای زنجیرهای «سیاره هالیود» را  تاسیس کردند که شعبههای
زیادی را تا کنون دایر کرده و در حوزههای دیگر صنعت غذا مانند بستنی نیز وارد شده است. این مجموعه

تا کنون توانسته صدها نفر را در بخشهای مختلف به کار مشغول کند.
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